
 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 2  

 
Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
 

================================================================================= 

 

 

All’Albo on line 

Agli atti 

 

 

OGGETTO.:  Annullamento, in autotutela, della determina a contrarre prot. n. 2547 del 

14/05/2021 e dell’avviso per l’indagine di mercato per individuazione 

operatori economici da invitare alla procedura negoziata per la fornitura 

di n. 10 pc all in one prot. n. 2551 del 14/05/2021. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”;  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii;  

 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;  

 

VISTO  l’art. 63 del D.Lgs 50/2016;  

 

VISTO l’art. 1 comma 2  lett b)  L. 120/2020; 

 

VISTA la propria determina a contrarre per l’acquisto, tramite Mepa, di n. 10 pc all in 

one prot. n. 2545 del 14/05/2021; 

 

VISTO il successivo avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato per 

‘individuazione di operatori economici iscritti e accreditati sul mepa, da 

invitare in relazione alla procedura negoziata per la fornitura di n. 10 pc all in 

one prot. n. 2551 del 14/05/2021; 

 

RIESAMINATI gli atti relativi alla Convenzione Consip denominata “CONVENZIONE PER LA 

FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER DESKTOP E WORKSTATION E DEI 

SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI 

SENSI DELL’ART. 26 LEGGE N. 488/1999 E S.M.I. E DELL’ART. 58 LEGGE N. 

388/2000 – LOTTO 5”; 

 

ACQUISITI ulteriori dettagli tecnici dalla ditta Italware Srl di Roma relativi alla tipologia di 

computer desktop all in one oggetto della Convenzione; 

 

RICONSIDERATE  le necessità proprie degli uffici destinatari dei suddetti pc desktop all in one  

che risultano soddisfatte anche dalle caratteristiche del processore AMD Ryzen 

3 3200 GE installato sulle macchine in Convenzione; 

 

ATTESA  la necessità primaria di tutelare l’interesse della Pubblica Amministrazione e di 

garantirne il buon funzionamento ispirato a criteri di equità, legittimità ed 

economicità; 

  

 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002664/U del 18/05/2021 14:19



 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 2 di 2  

 

CONSIDERATA la necessità attuale e concreta di tutelare la P.A. ; 

 

VISTO l’art. 21 L. 241/90, che disciplina il potere di autotutela della Pubblica 

Amministrazione; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati 

alla migliore realizzazione del bene pubblico ,a tutela dell’interesse pubblico 

nella totale trasparenza ed imparzialità dell’azione amministrativa. 

 

Per i motivi citati in premessa, parte integrante del presente decreto, e avvalendosi 

del potere di autotutela della Pubblica Amministrazione, 

 

DECRETA 

 

1) l’annullamento in autotutela della determina a contrarre per l’acquisto, tramite Mepa, di 

n. 10 pc all in one prot. n. 2545 del 14/05/2021 – CIG Z4F31B413C – e dell’avviso 

pubblico finalizzato all’indagine di mercato per ‘individuazione di operatori economici 

iscritti e accreditati sul mepa, da invitare in relazione alla procedura negoziata per la 

fornitura di n. 10 pc all in one prot. n. 2551 del 14/05/2021; 

2) la pubblicazione del presente provvedimento in data odierna all’Albo on line di questa 

Istituzione Scolastica sul sito web. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 (Daniele Chiffi) 


		2021-05-18T14:12:13+0200
	CHIFFI DANIELE




